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III) Stabsstelle Organisationsentwicklung (ZS/S)   
 
 
 
1 
 
1.1 
1.1.1 
 
 
 
1.1.2 
 
 
1.1.3 
1.1.4 
1.1.5 
  
 
2 
 
 
 
 
 
 
1 
1.1 
1.2 
 
 
2 
2.1 
 
3 
3.1 
 
 
4 
4.1 
4.2 
 
5. 

 
Linienaufgaben 
 
Organisationsentwicklung  
 
Projektmanagement  
Projektmasterplan 

- Entwicklung /Weiterentwicklung, Führung 
- Projektcontrolling, -vernetzung, -entwicklung 

 
Projektleitfaden 
Evaluation  
 
Evaluation der Einführung Projektarbeit im FB 2 und FB 3 
Einführung Projektarbeit bei BD 
Ulmer Führungs- und Informationssystem (ULF) 
Mitentwicklung und anschließende Betreuung  
 
Veränderungs-/ Qualitätsmanagement:  
Betriebliches Vorschlagswesen 
Sachbearbeitung 
Neukonzeption 
 
Projektarbeit 
 
Tageseinrichtungen für Kinder, u.a. 
Weiterentwicklung Trägerfinanzierungen etc. 
Neukonzeption des Nachfolgeprojektes 
Kinderbetreuung in Ulm (KibU) 
 
Neustrukturierung des FB Jugend, Familie und Soziales, 
Evaluation 
 
Sozialraumorientierung SO 
Alten-/Behindertenhilfe, Sozialpsychiatrie, Projektplanung 
Projektarbeit 
 
Bürgerservice Bauen, u.a. 
Schaffung einer Front-/Backofficestruktur 
Einführung einer elektronischen Bauakte 
 
10 Jahre Verwaltungsreform, Bericht im GR 
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